
 

 

 

 
 

Mitteilungsblatt 
 

Studienjahr 2020/2021 Ausgegeben am 2. Dezember 2020 6. Stück 

28. Rektorat 

 28.1 Bestellung eines Institutsvorstandes des Instituts für Didaktik der MathematikAECC 

 28.2 Bestellung eines stellvertretenden Institutsvorstandes des Instituts für Geschichte 

 28.3 Verordnung über das Aufnahmeverfahren vor der Zulassung für das Masterstudium „Artificial 
Intelligence and Cybersecurity“ 

28.4 Verordnung über das Aufnahmeverfahren vor der Zulassung für die Masterstudien „Game 
Studies and Engineering“, „International Management“ und „Media and Convergence 
Management“ 

28.5 Auflassung von Universitätslehrgängen 

 28.6 Bestellung einer Bologna-Koordinatorin 

29. Rektor - Erteilung einer Vollmacht gemäß § 28 an eine Projektleiterin 

30. Vizerektorin für Lehre – Erteilung von Vollmachten gemäß § 27 Abs. 2 UG an Projektleiterinnen und 
Projektleiter 

31. Senat 

 31.1 Verordnung des Senats zu curricularen Anmeldevoraussetzungen für Lehrveranstaltungen und 
Prüfungen 

31.2 Änderung der verbindlichen Mustercurricula für Universitätslehrgänge 

32. Studienprogrammleiter für das Masterstudium International Management – Covid-19-
Ausnahmeregelung für das Auslandssemester 

33. Wahlergebnis – Wahl des Betriebsrates des wissenschaftlichen Personals an der Alpen-Adria-
Universität Klagenfurt 

34. Wahlergebnis – Wahl des Betriebsrates für das allgemeine Universitätspersonal an der Alpen-Adria-
Universität Klagenfurt 

35. Wahlergebnis – Wahl der Behindertenvertrauensperson für das wissenschaftliche Personal an der 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt 

36. Wahlergebnis – Wahl der Behindertenvertrauensperson für das allgemeine Universitätspersonal an der 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt 

 
  

Universitätsstraße 65-67 
9020 Klagenfurt 
 
T: +43 (0) 463/2700-9161,-9164 (Sekr.) 
F: +43 (0) 463/2700-999161 
E: mitteilungsblatt@aau.at 

H: https://www.aau.at/mitteilungsblatt 

mailto:mitteilungsblatt@aau.at
https://www.aau.at/mitteilungsblatt


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 2 

37. Entsendung von Studierenden 

38. Ausschreibung des Houskapreises 2021 

39. Ausschreibung freier Stellen an der Universität Klagenfurt 

Das nächste Mitteilungsblatt erscheint am Mittwoch, 16. Dezember 2020 

Redaktionsschluss: Freitag, 11. Dezember 2020 

Druck und Verlag: Universität Klagenfurt, Stabsstelle Rechtsangelegenheiten 

 

  



Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 3 

28. REKTORAT 

28.1 BESTELLUNG EINES INSTITUTSVORSTANDES DES INSTITUTS FÜR DIDAKTIK DER MATHEMATIKAECC 

Gemäß § 20 Abs. 5 i. V. m. § 22 Abs. 1 Z 5 UG sowie nach Maßgabe der Satzung, Teil A § 5 Abs. 4 und 
des Organisationsplanes der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt wird 

Herr Univ.-Prof. Dr. David Kollosche 
zum Vorstand 

des Instituts für Didaktik der MathematikAECC 
 

mit Wirksamkeit vom 1. Dezember 2020 bestellt. Das Institut ist eine Organisationseinheit im Sinne 
des UG. Die Funktionsperiode endet spätestens am 31. Dezember 2021. 

Mit dieser Bestellung ist die Bevollmächtigung verbunden, freie Dienstverträge und Werkverträge nach 
den universitären Standards im Rahmen der dem Institut zugewiesenen Mittel, insbesondere der aus 
Projekten gemäß § 27 UG erworbenen Mittel, abzuschließen. Von der Bevollmächtigung mit umfasst 
sind die kurzfristige Anstellung (außerhalb des Stellenplans) auf Basis Dienstzettel und die vorzeitige 
Beendigung in der Probezeit. Der Abschluss der genannten Rechtsgeschäfte erfolgt im Namen der 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt.  

Diese Vollmacht ist an die Funktion des Institutsvorstandes gebunden und erlischt mit deren 
Beendigung automatisch. 

 

Widerruf 

Die bisher an Herrn Assoc. Prof. Dr. Andreas Vohns erteilte Vollmacht als Institutsvorstand und an 
Herrn Univ.-Prof. Dr. David Kollosche erteilte Vollmacht als stellvertretender Institutsvorstand des 
o. a. Instituts (verlautbart im Mitteilungsblatt vom 18. Dezember 2019, 9. Stück, Nr. 41.8) werden 
gemäß Pkt. 2 lit. a der Richtlinie des Rektorats für die Bevollmächtigung von Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmern mit Ablauf des 30. November 2020 widerrufen. 

 
 

28.2 BESTELLUNG EINES STELLVERTRETENDEN INSTITUTSVORSTANDES DES INSTITUTS FÜR GESCHICHTE 

Gemäß § 20 Abs. 5 i. V. m. § 22 Abs. 1 Z 5 UG sowie nach Maßgabe der Satzung, Teil A § 5 Abs. 4 und 
des Organisationsplanes der Alpen-Adria-Universität Klagenfurt wird 

Herr Ass.-Prof. Mag. Dr. Ulfried Burz 
zum stellvertretenden Vorstand 

des Instituts für Geschichte 

 

mit Wirksamkeit vom 29. Oktober 2020 bestellt. Das Institut ist eine Organisationseinheit im Sinne 
des UG. Die Funktionsperiode endet spätestens am 31. Dezember 2021. 

Mit dieser Bestellung ist die Bevollmächtigung verbunden, freie Dienstverträge und Werkverträge nach 
den universitären Standards im Rahmen der dem Institut zugewiesenen Mittel, insbesondere der aus 
Projekten gemäß § 27 UG erworbenen Mittel, abzuschließen. Von der Bevollmächtigung mit umfasst 
sind die kurzfristige Anstellung (außerhalb des Stellenplans) auf Basis Dienstzettel und die vorzeitige 
Beendigung in der Probezeit. Der Abschluss der genannten Rechtsgeschäfte erfolgt im Namen der 
Alpen-Adria-Universität Klagenfurt.  

Diese Vollmacht ist an die Funktion des stellvertretenden Institutsvorstandes gebunden und erlischt 
mit deren Beendigung automatisch. 

 

Widerruf 

Die bisher an Herrn Univ.-Prof. Mag. Dr. Reinhard Alexander Stauber erteilte Vollmacht als 
stellvertretender Institutsvorstand des o. a. Instituts (verlautbart im Mitteilungsblatt vom 
18. Dezember 2019, 9. Stück, Nr. 41.8) wird gemäß Pkt. 2 lit. a der Richtlinie des Rektorats für die 
Bevollmächtigung von Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern mit Ablauf des 28. Oktober 2020 
widerrufen. 

 



Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 4 

28.3 VERORDNUNG ÜBER DAS AUFNAHMEVERFAHREN VOR DER ZULASSUNG FÜR DAS MASTERSTUDIUM 
„ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND CYBERSECURITY“ 

Das Rektorat erlässt gemäß § 63a Abs. 8 UG, nach Einholung der Stellungnahme des Senates am 
25. November 2020, die in Beilage 1 ersichtliche Verordnung über das Aufnahmeverfahren vor der 
Zulassung für das Masterstudium „Artificial Intelligence and Cybersecurity“. 

 Verordnung siehe BEILAGE 1. 
 
 
28.4 VERORDNUNG ÜBER DAS AUFNAHMEVERFAHREN VOR DER ZULASSUNG FÜR DIE MASTERSTUDIEN 

„GAME STUDIES AND ENGINEERING“, „INTERNATIONAL MANAGEMENT“ UND „MEDIA AND 
CONVERGENCE MANAGEMENT“ 

Das Rektorat erlässt gemäß § 63a Abs. 8 UG, nach Einholung der Stellungnahme des Senates am 
25. November 2020, die in Beilage 2 ersichtliche Verordnung über das Aufnahmeverfahren vor der 
Zulassung für die englischsprachigen Masterstudien „International Management”, “Media and 
Convergence Management” sowie “Game Studies and Engineering”. 

 Verordnung siehe BEILAGE 2. 
 
 
28.5 AUFLASSUNG VON UNIVERSITÄTSLEHRGÄNGEN 

Das Rektorat hat gemäß § 22 Abs. 1 Z 12 UG, nach Herstellung des Einvernehmens mit dem Senat in 
seiner Sitzung vom 25. November 2020, die Auflassung folgender Universitätslehrgänge beschlossen: 

 

Auflassung folgender 
Universitätslehrgänge 

Zuord
nung 

SKZ Mitteilungsblatt 

Pädagogik und Fachdidaktik für 
LehrerInnen - Deutsch 

IFF 107 04.07.2018, 21. Stück, Nr. 126.4 

Pädagogik und Fachdidaktik für 
LehrerInnen - Englisch 

IFF 106 04.07.2018, 21. Stück, Nr. 126.5 

Pädagogik und Fachdidaktik für 
LehrerInnen - Mathematik 

IFF 108 04.07.2018, 21. Stück, Nr. 126.6 

Pädagogik und Fachdidaktik für 
LehrerInnen - Naturwissenschaften 

IFF 875 04.07.2018, 21. Stück, Nr. 126.7 

 
 

28.6 BESTELLUNG EINER BOLOGNA-KOORDINATORIN 

Mit Beschluss des Rektorats vom am 24. November 2020 wurde 
 

Frau Mag. Dr. Ana Mitic 
 

mit Wirksamkeit vom 1. Dezember 2020 zur Bologna-Koordinatorin der Universität Klagenfurt bestellt. 
 
   Für das Rektorat 

    Rektor Univ.-Prof. Dr. Oliver Vitouch 
 
 
29. REKTOR - ERTEILUNG EINER VOLLMACHT GEMÄSS § 28 AN EINE PROJEKTLEITERIN 

Der Rektor der Universität Klagenfurt ermächtigt unter Berücksichtigung der Richtlinien für die 
Bevollmächtigung gemäß § 28 UG 

Frau Assoc. Prof. Mag. Dr. Martina Meidl 
Institut für Romanistik 

 
zum Abschluss von Rechtsgeschäften, die dem Widmungszweck des Projektes 

„The Exercise of Judgment in the Early Modern Period (=JUDGMENT)“ 

Innenauftragsnummer:  
AIP12400005 

https://www.aau.at/wp-content/uploads/2020/12/Mitteilungsblatt-2020-2021-6-Beilage-1.pdf
https://www.aau.at/wp-content/uploads/2020/12/Mitteilungsblatt-2020-2021-6-Beilage-2.pdf


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 5 

 
entsprechen, sowie zur Verfügung über die Geldmittel im Rahmen der zugewiesenen Hochschulraum-
Strukturmittel. Von dieser Vollmacht mit umfasst sind der Abschluss von freien Dienstverträgen und 
Werkverträgen sowie die kurzfristige Anstellung (außerhalb des Stellenplans) auf Basis Dienstzettel 
und deren vorzeitige Beendigung in der Probezeit. 
 
Von dieser Vollmacht nicht umfasst sind Arbeitsverträge und Darlehensgeschäfte jeglicher Art. 
 
Auf die analog anzuwendenden maßgeblichen Bestimmungen der Richtlinien des Rektorats für die 
Bevollmächtigung von Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern idgF sowie die gemäß § 15 Abs. 1 UG 
geltenden Grundsätze der Gebarung wird hingewiesen. Die Bevollmächtigte haftet nach dem 
Dienstnehmerhaftpflichtgesetz. 
 
Eine Übertragung dieser Vollmacht ist nicht gestattet. Die Vollmacht erlischt spätestens drei Monate 
nach Beendigung des o. a. Projektes automatisch. 
 
Widerruf 

Gemäß Pkt. 2 lit a der Richtlinien des Rektorats für die Bevollmächtigung von Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmern wird die an Herrn Univ.-Prof. Mag. Dr. Reinhard Alexander Stauber erteilte Vollmacht 
(verlautbart im Mitteilungsblatt vom 02.10.2019, 1. Stück, Nr. 3.1) zum Abschluss von 
Rechtsgeschäften, freien Dienstverträgen und Werkverträgen und zur Verfügung über die Geldmittel 
im Rahmen der zugewiesenen Hochschulraum-Strukturmittel für das o. g. Projekt mit 15. Dezember 
2020 widerrufen. 
 

    Der Rektor 
    Univ.-Prof. Dr. Oliver Vitouch 
 
 

30. VIZEREKTORIN FÜR LEHRE – ERTEILUNG VON VOLLMACHTEN GEMÄSS § 27 ABS. 2 UG AN 
PROJEKTLEITERINNEN UND PROJEKTLEITER 

Die Vizerektorin für Lehre der Universität Klagenfurt ermächtigt gemäß § 27 Abs. 2 i. V. m. § 28 UG 
folgende Universitätsangehörige zum Abschluss von Rechtsgeschäften, die dem Widmungszweck der 
angeführten Projekte entsprechen, sowie zur Verfügung über die Geldmittel im Rahmen der 
Einnahmen aus dem u. a. Projekt. Von der Vollmacht mit umfasst sind der Abschluss von freien 
Dienstverträgen, von Werkverträgen sowie die kurzfristige Anstellung (außerhalb des Stellenplans) 
auf Basis Dienstzettel und deren vorzeitige Beendigung in der Probezeit. Von dieser Vollmacht nicht 
umfasst sind Arbeitsverträge und Darlehensgeschäfte jeglicher Art. 

 
 Eine Übertragung dieser Vollmacht ist nicht gestattet. Die Vollmacht erlischt spätestens drei Monate 

nach Beendigung des u. a. Projektes automatisch. 

 

Name 

Organisationseinheit 

Projekt 

Innenauftragsnummer 

Brechelmacher, Dr. Angelika 
Institut für Wissenschaftskommunikation und 
Hochschulforschung 

Transnational History 
ABI166330002 

Kastner, Assoc. Prof. Mag. Dr. Monika 
Institut für Erziehungswissenschaft und 
Bildungsforschung 

RAFT 
ABI111200001 

Peterlini, Univ.-Prof. Dr. Hans Karl 
Institut für Erziehungswissenschaft und 
Bildungsforschung 

ProLernen 
ABI111200002 

 
   Die Vizerektorin für Lehre 
    Ass.-Prof. Dr. Doris Hattenberger 
 
  



Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 6 

 

31. SENAT 

31.1 VERORDNUNG DES SENATS ZU CURRICULAREN ANMELDEVORAUSSETZUNGEN FÜR 
LEHRVERANSTALTUNGEN UND PRÜFUNGEN 

Auf Basis des § 25 Abs. 1 Z 10 i. V. m. § 58 Abs. 7 UG, BGBl I 120/2002, idgF., erlässt der Senat der 
Universität Klagenfurt mit Beschluss vom 25. November 2020 folgende Verordnung: 

§ 1. Allfällige Regelungen in Curricula, die bestimmte Voraussetzungen für die Anmeldung zu 
Lehrveranstaltungen (§ 58 Abs. 7 UG), Vorlesungsprüfungen und Fachprüfungen vorsehen, sind bis zum 
30. November 2021 nicht anzuwenden, es sei denn, es liegen zwingende Gründe für deren Anwendung 
vor. Über das Vorliegen derart zwingender Gründe entscheidet der/die Studienprogrammleiter/in 
nach Anhörung der/des Vorsitzenden der zuständigen Curricularkommission. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2020 in Kraft und tritt am 30. November 2021 außer Kraft. 
 
 

31.2 ÄNDERUNG DER VERBINDLICHEN MUSTERCURRICULA FÜR UNIVERSITÄTSLEHRGÄNGE 

Der Senat hat gemäß § 25 Abs. 1 Z 15 i. V. m. Abs. 10 UG in seiner Sitzung am 25. November 2020 die 
Änderung der verbindlichen Mustercurricula für Universitätslehrgänge, verlautbart im Mitteilungsblatt 
vom 06.02.2019, 10. Stück, Nr. 59.4, beschlossen: 

 
Mustercurriculum (mit Abschlusszeugnis) siehe BEILAGE 3. 

Mustercurriculum (mit akademischer Bezeichnung) siehe BEILAGE 4. 

Mustercurriculum (mit Mastergrad) siehe BEILAGE 5. 
  
 Die Vorsitzende des Senats 
 Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Larissa Krainer 

 

 
32. STUDIENPROGRAMMLEITER FÜR DAS MASTERSTUDIUM INTERNATIONAL MANAGEMENT – COVID-19-

AUSNAHMEREGELUNG FÜR DAS AUSLANDSSEMESTER 

Der Studienprogrammleiter für das Masterstudium „International Management“ erlässt gemäß § 6 

Abs. 1 letzter Satz des Curriculums die in Beilage 6 ersichtliche Festlegung zu einer Covid-19-

Ausnahmeregelung für das Auslandssemester. 

Festlegung siehe BEILAGE 6. 

 Der Studienprogrammleiter 
 Univ.-Prof. Dr. Ralf Terlutter 

 

 
33. WAHLERGEBNIS – WAHL DES BETRIEBSRATES DES WISSENSCHAFTLICHEN PERSONALS AN DER 

ALPEN-ADRIA-UNIVERSITÄT KLAGENFURT 

Das Ergebnis der am 18. und 19. November 2020 durchgeführten Betriebsratswahl wird gem. § 33 
BRWO wie folgt kundgemacht: 

Wahlberechtigt: 906 
Abgegebene Stimmen: 131 
Ungültige Stimmen: 18 
Gültige Stimmen: 113 

 
Wahlwerbende Gruppe „Gemeinschaftsliste“:  113 Stimmen – 13 Mandate 

 

Als Mitglieder wurden gewählt: 

Assoc. Prof. Dkfm. Dr. Guido Offermanns 
Mag. Dr. Claudia Steinberger 
Ass.-Prof. Mag. Dr. Martin Weiß 
Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Gudrun Fritz-Schmied 
Univ.-Prof. Dr. Klaus Schönberger 

https://www.aau.at/wp-content/uploads/2020/12/Mitteilungsblatt-2020-2021-6-Beilage-3.pdf
https://www.aau.at/wp-content/uploads/2020/12/Mitteilungsblatt-2020-2021-6-Beilage-4.pdf
https://www.aau.at/wp-content/uploads/2020/12/Mitteilungsblatt-2020-2021-6-Beilage-5.pdf
https://www.aau.at/wp-content/uploads/2020/12/Mitteilungsblatt-2020-2021-6-Beilage-6.pdf


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 7 

Assoc. Prof. Mag. Dr. Tanja Schuschnig 
Postdoc-Ass. Dr. Jan Steinbrener 
Sen. Scientist Mag. Dr. Viktorija Ratković 
Ass.-Prof. Mag. Dr. Michael Wieser 
Ass.-Prof. Mag. Dr. Tina Bahovec 
Dr. Jasmin Donlic, MA B.A. BSc 
Postdoc-Ass. Dipl.-Ing. Dr. Benjamin Hackl, B.Sc. 
Senior Scientist Dipl.-Ing. Dr. Christian Macho, BSc 
 
Als Ersatzmitglieder wurden gewählt: 

VAss. Mag. Dr. Helmut Guggenberger 
Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Wilfried Elmenreich 
Assoc. Prof. Mag. Dr. Caroline Roth-Ebner 
Assoc. Prof. Dipl.-Ing. Dr. Peter Schartner 
Ass.-Prof. Dr. Sara Blumenthal 
O. Univ.-Prof. Mag. Dr. Wolfgang Nadvornik 
Assoc. Prof. Dr. Annika Wille 
Postdoc-Ass. Dr. Barbara Grimpe 
Ass.-Prof. Mag. Dr. Matthias Wieser, M.A. 
Assoc. Prof. Dr. Florian Müller, M.A. 
Univ.-Ass. Erec Gellautz, M.A. 
Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Brigitte Jenull 
Ass.-Prof. Mag. Dr. Peter Mandl 
 

Der Vorsitzende des Wahlvorstandes 
Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Gert Kadunz 

 
 
34. WAHLERGEBNIS – WAHL DES BETRIEBSRATES FÜR DAS ALLGEMEINE UNIVERSITÄTSPERSONAL AN 

DER ALPEN-ADRIA-UNIVERSITÄT KLAGENFURT 

 Das Ergebnis der am 18. und 19. November 2020 durchgeführten Betriebsratswahl wird gem. § 33 
BRWO wie folgt kundgemacht: 

  
 Wahlberechtigt: 431 
Abgegebene Stimmen: 286 
Ungültige Stimmen: 103 
Gültige Stimmen: 183 

 

Davon entfallen auf: 

BR4You – FCG und Unabhängige:  107 Stimmen – 5 Mandate 

„Wir sind Uni“:   54 Stimmen – 2 Mandate 

FSG und Unabhängige:   22 Stimmen – 1 Mandat 

 
Folgende Mitglieder wurden gewählt: 

Sonja Werdnig 
Mag. Karolin Struckl 
Bernhard Meixner, BA 
Mag. Petra Wiesner  
Kerstin Engl, M.Sc. 
Karen Meehan, B.A. 
Astrid Brandstätter 
Mag. Annemarie Korenjak 
 
Ersatzmitglieder: 

 Siegfried Susitz 
Mark Wassermann 
Carina Wohlfahrt, BSc 
Sabine Tomicich 



Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 8 

Sabine Ogris 
Nina Hofbauer 
Mag. Hannes Boschitz 
Carmen Tomantschger  
  Die Vorsitzende des Wahlvorstandes 

    Mag. Margit Pirker-Zedlacher 
 
 
35. WAHLERGEBNIS – WAHL DER BEHINDERTENVERTRAUENSPERSON FÜR DAS WISSENSCHAFTLICHE 

PERSONAL AN DER ALPEN-ADRIA-UNIVERSITÄT KLAGENFURT 

 Das Ergebnis der am 18. und 19. November 2020 durchgeführten Wahl der 
Behindertenvertrauensperson gemäß § 22a BEinstG für das wissenschaftliche Universitätspersonal 
wird gem. § 33 BRWO 1974 wie folgt kundgemacht: 

 
 Wahlberechtigt:  11 
 Abgegebene Stimmen:  2 
 Ungültige Stimmen:  1 
 Gültige Stimmen:  1 
 
 Wahlwerbende Person „Christian Domenig“:  1 Stimme – 1 Mandat 
 
 Zur Behindertenvertrauensperson gewählt wurde: 

 Ass.-Prof. Mag. Dr. Christian Domenig 
 
    Der Vorsitzende des Wahlvorstandes 
    Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Gert Kadunz 
 
 
36. WAHLERGEBNIS – WAHL DER BEHINDERTENVERTRAUENSPERSON FÜR DAS ALLGEMEINE 

UNIVERSITÄTSPERSONAL AN DER ALPEN-ADRIA UNIVERSITÄT KLAGENFURT 

 Das Ergebnis der am 18. und 19. November 2020 durchgeführten Wahl der 
Behindertenvertrauensperson gemäß § 22a BEinstG für das allgemeine Universitätspersonal wird 
gemäß § 33 BRWO 1974 wie folgt kundgemacht: 

 
 Wahlberechtigt: 24 
 Abgegebene Stimmen: 9 
 Ungültige Stimmen: 2 
 Gültige Stimmen: 7 
 
 Es wurden gewählt: 

 Behindertenvertrauensperson: Andreas Jeitler 
 1. Stellvertreter:  Mark Wassermann 
 2. Stellvertreterin:  Natalie Unterberger 
 
    Die Vorsitzende des Wahlvorstandes 
    Mag. Margit Pirker-Zedlacher 
 
 
37. ENTSENDUNG VON STUDIERENDEN 

Vom zuständigen Organ der gesetzlichen Vertretung der Studierenden wurden folgende studentische 
Mitglieder in u. a. Organ entsendet: 
 

Organ 

(Funktionsperiode bis 30.09.2022) 

Studierende 

Curricularkommission 
Angewandte Betriebswirtschaft, Wirtschaft 
und Recht 

Ahmetovic Mirela 

(anstelle von Mag. Kollmitzer Andrea) 



Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 9 

Organ 

(Funktionsperiode bis 30.09.2022) 

Studierende 

Curricularkommission 

Romanistik 

Ipati Dumitrita 
(anstelle von Mag. Reiter Julia) 

Senat 

Zaccaria Camille Celine 
(anstelle von Schütz Franziska, BSc) 

Strobach Anna Lisa 
(anstelle von Barbot Pavel) 

 
 Der Vorsitzende der Universitätsvertretung 

    Markus Baurecht, BEd 
 
 
38. AUSSCHREIBUNG DES HOUSKAPREISES 2021 

 Mit dem Houskapreis der B&C Privatstiftung werden in der Kategorie „Hochschulforschung“ 
(Gesamtdotation € 500.000,-) Projekte aus der wirtschaftsnahen Forschung ausgezeichnet. Zur 
Teilnahme eingeladen sind staatliche Universitäten, die Österreichische Akademie der Wissenschaften 
(ÖAW), das Institute for Science and Technology Austria (IST Austria) und Privatuniversitäten sowie 
Fachhochschulen.  

 
 Die Einreichung ist ausschließlich online von 1. Jänner bis 31. März 2021 möglich. 
 
 Weitere Informationen zur Ausschreibung sind abrufbar unter www.houskapreis.at 
 
 Achtung: Die Einreichung durch den/die Projektleiter/in erfolgt nach interner Abstimmung mit dem 

Rektorat. Bitte Kontaktaufnahme (carina.benko@aau.at) bis spätestens 22. März 2021. 
 

39. AUSSCHREIBUNG FREIER STELLEN AN DER UNIVERSITÄT KLAGENFURT 

39.1 The University of Klagenfurt, with approximately 1,500 employees and over 12,000 students, is 
located in the Alps-Adriatic region and consistently achieves excellent placements in rankings. The 
motto “per aspera ad astra” underscores our firm commitment to the pursuit of excellence in all 
activities in research, teaching and university management. The principles of equality, diversity, 
health, sustainability and compatibility of work and family life serve as the foundation for our work 
at the university. 

 
The University of Klagenfurt is pleased to announce the following open position at the Faculty of 
Economics, Department of Economics, Chair of Prof. Martin Wagner, 
https://www.aau.at/en/economics/team/univ-prof-dipl-ing-dr-techn-martin-wagner/, with an 
expected starting date of March 1, 2021 (negotiable). 
 

PostDoc-Assistant (d/f/m), non-tenure track 
 

The Department of Economics aims to create a research-affine environment that young researchers 
find beneficial and conducive for their research and development. We have close contacts to the 
European System of Central Banks, especially the Bank of Slovenia, as well as to economic research 
institutes. 
 
Level of employment: 100 % 
Minimum salary: € 54,453 per annum (gross) 
Limited to: 6 years 
Application deadline: 27 January 2021 
Reference code: 738/20 
 

Tasks and responsibilities: 

 independent research (with synergies with the main research fields of the chair); completion of a 

“habilitation” is encouraged; 

 contribution to departmental research and teaching projects; 

https://bcgruppe.at/houskapreis/
https://bcgruppe.at/houskapreis/
mailto:carina.benko@aau.at
https://www.aau.at/en/economics/team/univ-prof-dipl-ing-dr-techn-martin-wagner/


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 10 

 acquisition and realization of third-party funded projects; independently or in cooperation with 
other members of the chair; 

 independent teaching and supervision of students; 

 adequate participation in the administrative tasks and responsibilities of the department. 
 

Prerequisites for the appointment: 

 completed doctoral studies with above-average grades in (mathematical) economics, 
mathematics, statistics, econometrics, physics, industrial engineering or related subjects with a 
mathematical focus at a domestic or foreign higher education institution; 

 excellent knowledge in data analysis, econometrics and/or statistics; very good software and 
programming skills, e.g. MATLAB, R or similar. 

 

Desired additional qualifications: 

 pronounced interest in quantitative economics; 

 distinctive interest in developing methods and models; 

 demonstrated ability to deliver independent scientific work at a high level (e.g. peer-reviewed 
publications); 

 overlap of interests with the research areas of the chair; 

 experience with projects; ability and willingness to play an active role in third-party funded 
projects and their acquisition; 

 didactic skills and affinity to innovative teaching with regard to contents and methods; 

 high ambitions for yourself and the work environment, strong performance orientation, team 
spirit, communication, planning and organizational skills; 

 willingness to actively participate in research, teaching and administration; 

 written and oral communication skills, especially proficiency in English as required for 
international publications. 

 

Our offer: 

The employment contract is concluded for the position as a post-doctoral researcher and stipulates a 
starting salary of € 3,889.50 gross per month (14 times a year; previous experience deemed relevant 
to the job can be recognised). 
 
The University of Klagenfurt also offers: 

 personal and professional advanced training courses, management and career coaching; 

 numerous attractive additional benefits, see also www.aau.at/en/jobs/information; 

 diversity- and family-friendly university culture; 

 the opportunity to live and work in the attractive Alps-Adriatic region with a wide range of leisure 
activities in the spheres of culture, nature and sports. 

The application: 

If you are interested in this position, please apply in German or English providing the usual documents: 

 letter of application; 

 curriculum vitae including publication and lecture lists as well as details and an explanation of 
research and teaching activities (please do not include a photo). 

 

Furthermore: 

 proof of all completed higher education programmes (certificates, supplements, if applicable, 
content of the master thesis); 

 outline of the content of the doctoral programme (listing academic achievements, intermediate 
examinations, etc.) as well as the content of the thesis (summary, any expert reviews); 

http://www.aau.at/en/jobs/information


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 11 

 other documentary evidence that may be relevant to this vacancy (see prerequisites and desired 
qualifications); 

 letter(s) of recommendation. 

 
The position is offered without the option of negotiating a qualification agreement. 
 
To apply, please select the position with the reference code 738/20 in the category “Scientific Staff” 
using the link “Apply for this position” in the job portal at jobs.aau.at/en/ 
 
Candidates must furnish proof that they meet the required qualifications by 27 January 2021 at the 
latest. 
 
For further information on this specific vacancy, please contact Martin Wagner 
(martin.wagner@aau.at) or Christina Kopetzky (vwl2@aau.at). General information about the 
university as an employer can be found at www.aau.at/en/jobs/information. At the University of 
Klagenfurt, recruitment and staff matters are accompanied not only by the authority responsible for 
the recruitment procedure but also by the Equal Opportunities Working Group and, if necessary, by 
the Representative for Disabled Persons. 
 
The University of Klagenfurt aims to increase the proportion of women and therefore specifically 
invites qualified women to apply for the position. Where the qualification is equivalent, women will 
be given preferential consideration. 
 
People with disabilities or chronic diseases, who fulfil the requirements, are particularly encouraged 
to apply. 
 
Travel and accommodation costs incurred during the application process will not be refunded. 
 
Translations into other languages shall serve informational purposes only. Solely the version 
advertised in the University Bulletin (Mitteilungsblatt) shall be legally binding. 

 
39.2 The University of Klagenfurt, with approximately 1,500 employees and over 12,000 students, is 

located in the Alps-Adriatic region and consistently achieves excellent placements in rankings. The 
motto “per aspera ad astra” underscores our firm commitment to the pursuit of excellence in all 
activities in research, teaching and university management. The principles of equality, diversity, 
health, sustainability and compatibility of work and family life serve as the foundation for our work 
at the university. 

 
 The University of Klagenfurt is pleased to announce the following open position at the Digital Age 

Research Center (D!ARC) with an expected starting date of 1 April 2021: 
  

PostDoc-Assistant (d/f/m), non-tenure track 
  
 The Digital Age Research Center (D!ARC), founded in 2019 as an inter-faculty university centre, aims 

to shed light not only on the technological but also on the economic, legal, social, individual, 
behavioural and cultural aspects of the digital revolution. Over the next few years, it is set to develop 
a corresponding profile in research with a European claim to excellence as well as modules for the 
range of courses offered at the University of Klagenfurt.  

 Level of employment: 100 % 
 Minimum salary: € 54,453 per annum (gross) 
 Limited to: 6 years 
 Application deadline: 13 January 2021 
 Reference code: 569/20 

Tasks and responsibilities: 

 Building an infrastructure for extracting and structuring biographical data from the web 

 Contributing to research in D!ARC in the area on computational linguistics and digital humanities 

 Teaching courses on computational linguistic topics 

  

http://jobs.aau.at/en/
mailto:martin.wagner@aau.at
mailto:vwl2@aau.at
http://www.aau.at/en/jobs/information
https://www.aau.at/en/university/organisation/representations-commissioners/equal-opportunities-working-group/
https://www.aau.at/en/university/organisation/administration-and-management/integrated-study/
https://www.aau.at/universitaet/service-kontakt/mitteilungsblaetter/mitteilungsblaetter-2020-2021/


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 12 

Prerequistites for the appointment: 

 A PhD degree in the field of computational linguistics, computer science or alike, graded with 

excellent success and corresponding knowledge in the field 

 Good programming skills (preferably Python and Java) 

 Proven expertise in: 

 Web crawling and processing large amounts of textual data 

 Social media analysis 

 Natural language processing 

 Machine learning (particularly deep learning) 

 Information extraction 

 Publications at scientific conferences and in journals in the field relating to the position 

 Fluent in German and English, both spoken and written 

 

Additional desired qualifications: 

 Scientific publications at highly ranked conferences/in highly ranked journals 

 Profound knowledge of publicly available NLP tools and resources 

 Experience in teaching at a university 

 Experience in working in interdisciplinary research projects 

 Experience in the writing of scientific project proposals 

 Experience in supervising students 

 Social and communication skills, ability to work independently 

 

Our offer: 

 The employment contract is concluded for the position as a post-doctoral researcher and stipulates a 
starting salary of € 3,889.50 gross per month (14 times a year; previous experience deemed relevant 
to the job can be recognised.)  

 The University of Klagenfurt also offers: 

 Personal and professional advanced training courses, management and career coaching 

 Numerous attractive additional benefits, see also www.aau.at/en/jobs/information 

 Diversity- and family-friendly university culture 

 The opportunity to live and work in the attractive Alps-Adriatic region with a wide range of leisure 
activities in the spheres of culture, nature and sports 

 

The application: 

 If you are interested in this position, please apply in German or English providing the usual documents: 

 Letter of application 

 Curriculum vitae including publication and lecture lists as well as details and an explanation of 
research and teaching activities (please do not include a photo) 

 

 Furthermore: 

 Proof of all completed higher education programmes (certificates, supplements, if applicable) 

 Outline of the content of the doctoral programme (listing academic achievements, intermediate 
examinations, etc.) as well as the content of the thesis (summary, any expert reviews) 

 Other documentary evidence that may be relevant to this vacancy (see prerequisites and desired 
qualifications) 

 

 The position is offered without the option of negotiating a qualification agreement. 

http://www.aau.at/en/jobs/information


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 13 

 To apply, please select the position with the reference code 569/20 in the category “Scientific Staff” 
using the link “Apply for this position” in the job portal at jobs.aau.at/en/ 

 Candidates must furnish proof that they meet the required qualifications by 13 January 2021 at the 
latest. 

 
 For further information on this specific vacancy, please contact Michael Wiegand 

(michael.wiegand@aau.at). General information about the university as an employer can be found 
at www.aau.at/en/jobs/information. At the University of Klagenfurt, recruitment and staff matters 
are accompanied not only by the authority responsible for the recruitment procedure but also by the 
Equal Equal Opportunities Working Group and, if necessary, by the Representative for Disabled 
Persons. 

 
 The University of Klagenfurt aims to increase the proportion of women and therefore specifically 

invites qualified women to apply for the position. Where the qualification is equivalent, women will 
be given preferential consideration. 

 
 People with disabilities or chronic diseases, who fulfil the requirements, are particularly encouraged 

to apply. 
 
 Travel and accommodation costs incurred during the application process will not be refunded. 
 
 Translations into other languages shall serve informational purposes only. Solely the version 

advertised in the University Bulletin (Mitteilungsblatt) shall be legally binding. 
 
 
39.3 Die Universität Klagenfurt ist mit rund 1 500 Mitarbeitenden und über 12 000 Studierenden im Alpen-

Adria-Raum angesiedelt und erreicht in Rankings regelmäßig exzellente Platzierungen. Das Motto 
„per aspera ad astra“ bringt den Anspruch des konsequenten Strebens nach Spitzenleistungen bei 
allen Tätigkeiten in Forschung, Lehre und Hochschulmanagement zum Ausdruck. Die Prinzipien der 
Gleichstellung, der Diversität, der Gesundheit, der Nachhaltigkeit und der Vereinbarkeit von Beruf 
und Familie bilden die Grundlage für das Arbeiten an der Universität. 

 
 Am Robert-Musil-Institut für Literaturforschung / Kärntner Literaturarchiv an der Fakultät für 

Kulturwissenschaften wird baldmöglichst folgende Stelle besetzt: 
 

Postdoc-Assistent*in 
 
 Beschäftigungsausmaß: 75 % (30 Wochenstunden) 
 Mindestentgelt: € 40.839,40 brutto jährlich 
 Befristung: bis 30. November 2022 
 Bewerbungsfrist: 13. Jänner 2021 
 Kennung: 737/20 
 

Der Aufgabenbereich: 

 Mitwirkung an Forschungsaktivitäten und Projektentwicklungen in den Bereichen Archiv, Edition, 
Schreibprozessforschung, Digital Humanities – insbesondere an einem Drittmittelantrag, der die 
Fortsetzung einer Anstellung ermöglichen soll 

 Selbstständiges wissenschaftliches Arbeiten in den o.g. Bereichen mit dem Ziel der 
Weiterqualifikation (z.B. Habilitation) 

 Betreuung von Studierenden 

 

Voraussetzungen für die Einstellung: 

 Abgeschlossenes Master-, Magister- oder Diplomstudium in Germanistik an einer in- oder 
ausländischen Hochschule 

 Promotion im Bereich der Neueren deutschsprachigen Literatur 

 

Erwünscht sind: 

 Nachweisliche Erfahrungen im universitären Lehr- und Forschungsbetrieb 

http://jobs.aau.at/en/
mailto:michael.wiegand@aau.at
http://www.aau.at/en/jobs/information
https://www.aau.at/en/university/organisation/representations-commissioners/equal-opportunities-working-group/
https://www.aau.at/en/university/organisation/administration-and-management/integrated-study/
https://www.aau.at/en/university/organisation/administration-and-management/integrated-study/
https://www.aau.at/universitaet/service-kontakt/mitteilungsblaetter/mitteilungsblaetter-2020-2021/


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 14 

 Projekterfahrung, ggf. Beteiligung an Drittmitteleinwerbungen 

 Einschlägige wissenschaftliche Publikationen 

 Vorkenntnisse betreffend die Erfassung und Beforschung von Literaturarchiv-Beständen 

 Kenntnisse und Kompetenzen im Bereich der Digital Humanities 

 

Das Angebot: 

 Der Dienstvertrag wird mit einem Einstiegsentgelt von mtl. € 2.917,10 brutto (14x jährlich; eine 
Anrechnung tätigkeitsspezifischer Vorerfahrung ist möglich) abgeschlossen. 

 
 Zudem bietet die Universität Klagenfurt: 

 Ein attraktives Forschungsumfeld 

 Persönliche und berufliche Weiterbildungsangebote, Führungskräfte- und Karrierecoaching 

 Zahlreiche attraktive Zusatzleistungen, siehe dazu jobs.aau.at/arbeitgeber-universitaet-
klagenfurt/ 

 Diversitäts- und familienfreundliche Universitätskultur 

 Leben und arbeiten in der attraktiven Alpen-Adria-Region mit vielfältigen Freizeitmöglichkeiten in 

den Bereichen Kultur, Natur & Sport 

 

Die Bewerbung: 

 Bei Interesse bewerben Sie sich in deutscher Sprache mit den üblichen Unterlagen: 

 Bewerbungsschreiben 

 Lebenslauf 

 Zeugnisse / Bestätigungen 

 
 Die Stelle wird ohne die Möglichkeit des Abschlusses einer Qualifizierungsvereinbarung 

ausgeschrieben. 
 
 Bewerbungen sind ausschließlich bei der Stelle mit der Kennung 737/20 in der Rubrik 

„Wissenschaftliches Universitätspersonal“ über den Link „Für diese Stelle bewerben“ im Job-Portal 
unter jobs.aau.at möglich. 

 
 Die erforderlichen Nachweise für die Einstellung müssen bis spätestens 13. Jänner 2021 vorliegen. 
 
 Nähere Auskünfte erteilt zur konkreten Stellenausschreibung Univ.-Prof.in Dr.in Anke Bosse 

(anke.bosse@aau.at). Allgemeine Informationen zur Universität als Arbeitgeberin finden sich unter 
www.aau.at/jobs/information. Die Personalverfahren werden an der Universität Klagenfurt neben 
der zuständigen ausschreibenden Stelle auch vom Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen und ggfs. 
von der Behindertenvertretung begleitet. 

 
 Die Universität Klagenfurt strebt eine Erhöhung des Frauenanteils an und fordert daher qualifizierte 

Frauen ausdrücklich zur Bewerbung auf. Bei gleicher Qualifikation werden Frauen vorrangig 
aufgenommen. 

  
 Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten 

Qualifikationskriterien erfüllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert. 
 
 Es besteht kein Anspruch auf Abgeltung von Reise- und Aufenthaltskosten, die aus Anlass des 

Aufnahmeverfahrens entstehen. 
 
 
39.4 Die Universität Klagenfurt ist mit rund 1 500 Mitarbeitenden und über 12 000 Studierenden im Alpen-

Adria-Raum angesiedelt und erreicht in Rankings regelmäßig exzellente Platzierungen. Das Motto „per 
aspera ad astra“ bringt den Anspruch des konsequenten Strebens nach Spitzenleistungen bei allen 
Tätigkeiten in Forschung, Lehre und Hochschulmanagement zum Ausdruck. Die Prinzipien der 
Gleichstellung, der Diversität, der Gesundheit, der Nachhaltigkeit und der Vereinbarkeit von Beruf 
und Familie bilden die Grundlage für das Arbeiten an der Universität. 

https://jobs.aau.at/arbeitgeber-universitaet-klagenfurt/
https://jobs.aau.at/arbeitgeber-universitaet-klagenfurt/
https://jobs.aau.at/faq/
https://jobs.aau.at/
mailto:anke.bosse@aau.at
http://www.aau.at/jobs/information
https://www.aau.at/universitaet/organisation/interessensvertretungen-beauftragte/arbeitskreis-fuer-gleichbehandlungsfragen/
https://www.aau.at/universitaet/organisation/administration-verwaltung/integriert-studieren/


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 15 

  
 Am Institut für Unterrichts- und Schulentwicklung (IUS) an der Fakultät für 

Interdisziplinäre Forschung und Fortbildung wird ehestmöglich folgende Stelle besetzt: 
 

Sekretär*in 
 
 Beschäftigungsausmaß: 50 % 
 Mindestentgelt: € 13.962,00 brutto jährlich; Einstufung nach Uni-KV: IIb 
 Befristung: vorerst befristet auf ein Jahr (mit der Option auf Entfristung) 
 Bewerbungsfrist: 13. Jänner 2021 
 Kennung: 686/20 

Der Aufgabenbereich: 

 Administration für den Arbeitsbereich Gruppendynamik / Soziale Kompetenz 

 Administration und Organisation der Lehre und Betreuung von Lehrveranstaltungen 

 Kommunikation mit und Betreuung von Studierenden 

 Administration und Betreuung von Erweiterungsstudien 

 Assistenz der Studienprogrammleitung 

 Mitwirkung bei der Abrechnung und Administration von Projekten 

 Mitarbeit bei der Organisation und Durchführung von Veranstaltungen und Tagungen 

 Allgemeine Sekretariatsarbeiten (Bestellwesen, Ablage, Sitzungsvorbereitung, Protokollerstellung, 
etc.) 

Voraussetzungen für die Einstellung: 

 Kaufmännische Ausbildung oder/und berufliche Erfahrung im administrativen Bereich der 
Universität 

 Sehr gute Deutschkenntnisse (Schrift und Sprache) 

 Buchhalterische Grundkenntnisse 

 Gute Kenntnisse im EDV-Bereich (Office-Anwendungen) 

 Organisatorische Fähigkeiten und Erfahrungen 

Erwünscht sind: 

 SAP-Berichtsuser-Kenntnisse 

 LV-Online Kenntnisse 

 Englischkenntnisse 

 Teamfähigkeit 

 Kenntnisse universitärer Organisation und Strukturen sowie Erfahrung in der 
Universitätsverwaltung 

 Erfahrung in Büro-, Projekt-, Lehre- und Verwaltungsadministration 

Das Angebot: 

 Das monatliche Mindestentgelt für diese Verwendung beträgt € 997,30 brutto (14 x jährlich) und kann 
sich auf Basis der kollektivvertraglichen Vorschriften durch die Anrechnung tätigkeitsspezifischer 
Vorerfahrungen auf max. € 1.088,70 (R1) erhöhen.  

 Zudem bietet die Universität Klagenfurt: 

 Persönliche und berufliche Weiterbildungsangebote, Führungskräfte- und Karrierecoaching 

 Zahlreiche attraktive Zusatzleistungen, siehe dazu jobs.aau.at/arbeitgeber-universitaet-

klagenfurt/ 

 Diversitäts- und familienfreundliche Universitätskultur 

 Leben und arbeiten in der attraktiven Alpen-Adria-Region mit vielfältigen Freizeitmöglichkeiten in 
den Bereichen Kultur, Natur & Sport 

  

https://jobs.aau.at/arbeitgeber-universitaet-klagenfurt/
https://jobs.aau.at/arbeitgeber-universitaet-klagenfurt/


Mitteilungsblatt der Universität Klagenfurt – Studienjahr 2020/2021 - ausgegeben am 2. Dezember 2020 - 6. Stück Seite 16 

 

Die Bewerbung: 

 Bei Interesse bewerben Sie sich mit den üblichen Unterlagen: 

 Bewerbungsschreiben 

 Lebenslauf 

 Zeugnisse / Bestätigungen 

 Bewerbungen sind ausschließlich bei der Stelle mit der Kennung 686/20 in der Rubrik „Allgemeines 
Universitätspersonal“ über den Link „Für diese Stelle bewerben“ im Job-Portal unter jobs.aau.at 
möglich. 

 
 Die erforderlichen Nachweise für die Einstellung müssen bis spätestens 13. Jänner 2021 vorliegen. 
 Nähere Auskünfte erteilt zur konkreten Stellenausschreibung Herr Josef Hödl-Weißenhofer 

(josef.hoedl@aau.at). Allgemeine Informationen zur Universität als Arbeitgeberin finden sich unter 
www.aau.at/jobs/information. Die Personalverfahren werden an der Universität Klagenfurt neben 
der zuständigen ausschreibenden Stelle auch vom Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen und ggfs. 
von der Behindertenvertretung begleitet. 

 
 Die Universität Klagenfurt legt im Rahmen ihrer Personalpolitik Wert auf Antidiskriminierung, 

Chancengleichheit und Diversität. 
 
 Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen, die die geforderten 

Qualifikationskriterien erfüllen, werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert. 
 Es besteht kein Anspruch auf Abgeltung von Reise- und Aufenthaltskosten, die aus Anlass des 

Aufnahmeverfahrens entstehen. 

https://jobs.aau.at/faq/
https://jobs.aau.at/
mailto:josef.hoedl@aau.at
http://www.aau.at/jobs/information
https://www.aau.at/universitaet/organisation/interessensvertretungen-beauftragte/arbeitskreis-fuer-gleichbehandlungsfragen/
https://www.aau.at/universitaet/organisation/administration-verwaltung/integriert-studieren/

